
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Ключевского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 14.04.2020 г. № 38  
 

О внесении изменений  в Постановление Администрации Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области от 30.03.2020 №33 

«О введении временных сезонных  ограничениях и ограничениях связанных с 

проведением мероприятий по недопущению  распространения коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территории  общественных кладбищ Ключевского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области» 

 
 В целях обеспечения санитарно-эпидимиологического благополучия 

населения Омской области и предотвращения распространения на территории 

Омской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19), руководствуясь 

Федеральным законом  от 06.10.2003 N 131-ФЗ   "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Постановлением Главного Государственного  санитарного врача по Омской 

области от 14.04.2020 г. № 850 «О введении ограничительных мероприятий на 

объектах Омской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести  в Постановление Администрации Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области от 30.03.2020 №33 

«О введении временных сезонных  ограничениях и ограничениях связанных с 

проведением мероприятий по недопущению  распространения коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территории  общественных кладбищ Ключевского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области» 

изменения, дополнив пунктами 2.1., 2.2. следующего содержания: 

«2.1. Ограничить до 30.04.2010 года доступ лиц на кладбища, 

расположенные на территории Омской области, в том числе для акарицидной 

обработки, за исключением случаев, связанных с проведением похорон и 

оказанием ритуальных услуг. 

2.2. Не допускать в срок до 30.04.2020 года проведение массовых 

мероприятий, к которым относятся религиозные массовые обряды и церемонии 

различных концессий.» 

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Ключевской муниципальный вестник», размещению на официальном сайте 

Администрации Ключевского сельского поселения в сети интернет и вступает в 

силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                  А.В. Тымань 

 

                 


